Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 117 Jueves, 23 de mayo de 2019 Pagina 16304

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Presidencia

3145 Decreto del Presidente de la Comunidad Auténoma n.° 26/2019,
de 22 de mayo, por el que se encomienda a la Consejera de
Educacion, Juventud y Deportes las atribuciones de la Consejeria
de Familia e Igualdad de Oportunidades.

El articulo 36.5 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del
Presidente y del Consejo de Gobierno de la Regidn de Murcia, previene que, en los
casos de vacante, ausencia o enfermedad de larga duracién de un Consejero, el
Presidente podra encomendar, provisionalmente, el ejercicio de sus atribuciones
como miembro del Consejo de Gobierno y como titular de su Departamento, a
otro Consejero, en los términos establecidos en el articulo 5.6 de dicha Ley.

Al encontrarse vacante la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades,
y tras la entrada en vigor del Decreto de la Presidencia n.° 2/2019, de 27 de febrero,
de reorganizacién de la Administracion Regional, y al objeto de encargar
transitoriamente la Direccion de dicha Consejeria, en uso de las facultades que
legalmente me estan atribuidas,

Dispongo:
Encomendar provisionalmente a la Consejera de Educacién, Juventud y Deportes,
el ejercicio de las atribuciones del titular de la Consejeria de Familia e Igualdad

de Oportunidades como miembro del Consejo de Gobierno y como titular de dicho
Departamento.

Disposicion final Gnica
El presente Decreto entrard en vigor el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Dado en Murcia a 22 de mayo de 2019.—El Presidente de la Comunidad Auténoma,
Fernando Loépez Miras.

NPE: A-230519-3145 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	4544/2019	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 26/2019, de 22 de mayo, por el que se encomienda a la Consejera de Educación, Juventud y Deportes las atribuciones de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	Consejería de Hacienda
	4480/2019	Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a un nuevo Vocal primero del Tribunal, de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios 
	4481/2019	Orden de 21 de mayo 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Animaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4185/2019	Orden del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se dispone el nombramiento de don José Ignacio Tornel Aguilar como vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4286/2019	Orden de 14 de mayo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros convocado por Orden de 2
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4488/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Cardiología en el Área de Salud VII (Murcia Este), que fue
	4489/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Geriatría del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4454/2019	Decreto n.º 74/2019, de 15 de mayo, del Consejo de Gobierno, en el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de un subvención al Ayuntamiento de San Javier, para la reorganización y adaptación de la actividad del sector de
	4453/2019	Decreto n.º 71/2019, de 15 de mayo, por el que se declara bien de interés cultural la obra “Ecce Homo”, pintura de Bartolomé Esteban Murillo.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4180/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4217/2019	Reglamento de Administración Electrónica de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4427/2019	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificación de mercados por las PYMES regi
	4429/2019	Extracto de la Resolución de 15/05/2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas destinadas a fomentar la I+D empresarial. Programa Desafíos I+D Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4192/2019	Orden de 10 de mayo de 2019 por la que se aprueba la denominación específica “Profesor Pedro Antonio Ruiz Riquelme” para el Instituto de Educación Secundaria “Abanilla” de Abanilla (Murcia). Código 30011880.
	4483/2019	Extracto de la Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas al estudio para el alumnado de los niveles obligatorios de la enseñanza escolarizado en centros sostenidos con fondos p
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4428/2019	Orden de 20 de mayo de 2019 de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones para entidades del Tercer Sector de Acción Social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la lucha contra la pobreza y la
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4386/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la prórroga de la concesión directa de explotación de recursos de la Sección C) n.º 21.644 nombra
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4188/2019	Recurso de suplicación 1.534/2018.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4193/2019	Procedimiento ordinario 34/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4191/2019	Ejecución de títulos judiciales 24/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4190/2019	Ejecución de títulos judiciales 21/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4175/2019	Despido/ceses en general 282/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	2908/2019	Juicio verbal 279/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4391/2019	Anuncio de fecha de examen, designación del tribunal y listado definitivo de admitidos y excluidos para 7 plazas de Agente Policía Local de Abarán.
	Alcantarilla
	4205/2019	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2019.
	Alhama de Murcia
	3919/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal y su plantilla de personal para el ejercicio 2019.
	La Unión
	4209/2019	Aprobación inicial de la modificación de ordenanza fiscal reguladora de sanciones en materia de tráfico en el municipio de La Unión.
	Molina de Segura
	4418/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos por suplemento de crédito y crédito extraordinario al Presupuesto General del Ayuntamiento para 2018.
	Mula
	3950/2019	Inicio de expediente de deslinde de finca municipal.
	Ojós
	4401/2019	Bases reguladoras de la convocatoria y proceso de funcionarización de personal laboral del Ayuntamiento de Ojós.
	Puerto Lumbreras
	4206/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la instalación y legalización de explotaciones ganaderas en el término de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-22T14:35:49+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



